
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 32                                      DATA 22/01/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 7                  DEL 22/01/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: GESTIONE IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI ACCERTAMENTO E 

RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITA' E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. LIQUIDAZIONE 

FATTURA ABACO Spa RELATIVA AL  4° TRIM.2020 - CIG 81356430FE.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: GESTIONE IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI ACCERTAMENTO E 

RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 

E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. LIQUIDAZIONE FATTURA ABACO 

Spa RELATIVA AL  4° TRIM.2020 - CIG 81356430FE.           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di gennaio il  giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

 

DATO ATTO che per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 

di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 marzo 

2021 con Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, pubblicato sulla G.U. n. 13 del 

18/01/2021; 

CONSIDERATO che ad oggi non risulta approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria – Tributi n. 112 del 

30/12/2019 (RG 632 del 30.12.2019), con la quale si aggiudicava definitivamente il servizio di 

gestione accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità e 

dei diritti sulle pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti per il periodo 

01/01/2020 – 31/12/2022 alla Ditta Abaco Spa con sede in Padova – Via F.lli Cervi n. 6 ad un 

aggio del 34,93%, delle somme incassate, escluso i diritti d’urgenza di totale spettanza della ditta 

e spese postalizzazione; 

 

VISTA la comunicazione in data 20/01/2021 registrata al protocollo n. 657 in pari data, con la 

quale veniva inviato il progetto riepilogativo degli incassi relativi al 4° trimestre 2020 

dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni come sotto riportato; 



 

DESCRIZIONE INCASSI AGGIO IMPORTO 

ABACO 

Affissioni  

1.259,10 

       

    34,93% 

 

439,80 

Temporanea 8,00 34,93% 2,80 

Pubblicita’ 

temporanea 

7,00 34,93% 2,45 

Pubblicità 

permanente 

815,00 34,93% 284,67 

Coattivo 2019 98,89 34,93% 34,89 

sanzioni 54,92 34,93% 19,18 

interessi 10,79 34,93% 3,77 

urgenze 1.161,90 100,00% 1.161,90 

spese 20,25 100,00% 20,25 

Rimborso spese 

tenuta ccp 

-70,52  -70,52 

   1.899,19 

 

VISTA la fattura n. 2021120000480 del 19/01/2021 pervenuta in data 20/01/2021 prot. 659 di € 

1.899,19 oltre iva 22% (importo totale € 2.317,01) per il servizio indicato in oggetto relativo al 

4° trimestre 2020; 

 

PRESO ATTO che la prestazione è stata regolarmente eseguita; 

 

ACCERTATO che la fattura risulta regolare e che la ditta affidataria è in regola con il DURC 

prot. n. 10474 emesso dall’INPS in data 14/10/2020 con scadenza il 11/02/2021; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG n. 81356430FE; 

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessate; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di liquidare e pagare alla Ditta Abaco Spa con sede a Padova – Via F.lli Cervi n. 6, P.IVA 

02391510266, la fattura n. 2021120000480 del 19/01/2021 di € 2.317,01 (iva compresa) 

relativa all’aggio spettante sugli introiti dell’imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche 

affissioni – 4° Trimestre 2020 – oltre ai diritti d’urgenza e spese postali sostenute; 

 

 

 



2. Di imputare la spesa di € 2.317,01nel seguente modo: 

- € 1.902,30 alla voce 360 capitolo 25 articolo 99 RR.PP. “Aggio al Concessionario per 

riscossione imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni”; 

- € 414,71 alla voce 360 capitolo 20 articolo 99 RR.PP. “Spese per riscossione tributi 

comunali”, del Bilancio per l’esercizio in corso disponibile; 

 

 

          IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

81356430F

E 

2020 836 01041 360 25 99 U.1.03.02

.03.999 

1.902,30 

81356430F

E 

2020 837 01041 360 20 99 U.1.03.02

.16.999 

414,71 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


